
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
PREFEITURA DE CORTES 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 215.790,56 18.150,50 18.150,50 18.150,50   20/02/2019 

20/02/2019 

Fevereiro 333.716,04 28.348,93 28.348,93 28.348,93   20/03/2019 
21/03/2019 

Março 337.813,22 28.372,84 28.372,84 28.372,84   20/04/2019 
18/04;17/04/2019 

Abril 332.871,79 28.138,72 28.138,72 28.138,72   20/05/2019 
20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 351.898,48 29.954,56 29.954,56 29.954,56   20/06/2019 
19/06/2019 

Junho 355.331,06 30.142,65 30.142,65 30.142,65   20/07/2019 
18/07;10/07/2019 

Julho 365.818,10 31.184,18 31.184,18 31.184,18   20/08/2019 
20/08/2019 

Agosto 358.435,67 30.395,09 30.395,09 30.395,09   20/09/2019 
20/09/2019 

Setembro 361.762,74 30.672,51 30.672,51 30.672,51   20/10/2019 
01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 365.504,74 30.971,88 30.971,88 30.971,88   20/11/2019 
20/11/2019 

Novembro 362.946,23 30.968,50 30.968,50 30.968,50   20/12/2019 
27/10;04/10/2019 

Dezembro 366.656,54 31.042,25 31.042,25 31.042,25   20/01/2020 
20/01/2020 

13º Salário 218.510,94 18.882,93 18.882,93 18.882,93   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL      4.327.056,11        367.225,54        367.225,54            367.225,54      0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
PREFEITURA DE CORTES 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 215.790,56 47.547,75 47.547,75                  2.887,52  44.660,23   20/02/2019 
20/02/2019 

Fevereiro 333.716,04 73.608,49 73.608,49                  3.243,00  70.365,49   20/03/2019 
21/03/2019 

Março 337.813,22 74.514,83 74.514,83                  4.049,52  70.465,31   20/04/2019 
18/04;17/04/2019 

Abril 332.871,79 73.441,87 73.441,87                  4.115,12  69.326,75   20/05/2019 
20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 351.898,48 77.642,19 77.642,19                  5.303,92  72.338,27   20/06/2019 
19/06/2019 

Junho 355.331,06 78.400,69 78.400,69                  5.303,92  73.096,77   20/07/2019 
18/07;10/07/2019 

Julho 365.818,10 80.718,34 80.718,34                  2.410,40  78.307,94   20/08/2019 
20/08/2019 

Agosto 358.435,67 79.087,09 79.087,09                  2.508,80  76.578,29   20/09/2019 
20/09/2019 

Setembro 361.762,74 79.822,26 79.822,26                  2.443,20  77.379,06   20/10/2019 
01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 365.504,74 80.776,80 80.776,80                  1.607,20  79.169,60   20/11/2019 
20/11/2019 

Novembro 362.946,23 80.205,19 80.205,19                  2.220,18  77.985,01   20/12/2019 
27/10;04/10/2019 

Dezembro 366.656,54 77.235,41 77.235,41                  2.220,18  75.015,23   20/01/2020 
20/01/2020 

13º Salário 218.510,94 48.279,78 48.279,78   48.279,78   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL      
4.327.056,11  

        951.280,69                 38.312,96            
912.967,73  

0,00   0 
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